
 

 

 

 

 

 

IｇG4に関するお知らせ 

-試薬変更に伴う高濃度域データの高値化- 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、IgG４試薬につきまして、250mg/dL以上の高濃度域では、現試薬 

は旧試薬と比べ約25％高値傾向となることが判明しました。 

受託開始当初はデータ差を認識しておりませんでしたが、ご指摘を受け高濃度域

の検証を行ったところ、データに差があることを確認しました。 

原因は、試薬検証時と受託開始後の希釈方法の違いによるものでした。 

継続的にご依頼されている場合には、データ傾向にご留意いただきますよう、

お願いいたします。 

当社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいりま

すので、今後とも引き続きお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。  
                                      敬 白 

記   

       

■現法【A273 8：IgG4〔LA〕】および旧法の比較                                              

 

（新規受託開始のお知らせより再掲載） 

  

 高濃度域データにおける新旧試薬のデータについて、ご不明の点がございましたら、弊社営業員

までお申し付けください。 

 基準値付近のデータは良好な相関を示しております。                   

 

 

 

 
株式会社エスアールエル北関東検査センター 

 

INFORMATION 2019-11 

 


